
Contacto

Teléfono +34 956240400
Fax +34 956240476
Correo Electrónico 
secretaria.juridica@puertocadiz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 17
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1178/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertocadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A.T. para la dirección facultativa, vigilancia de la calidad y realización de ensayos
complementarios de las obras del túnel de acceso a la NTC de Cádiz (2ª fase) y tratamiento de
pantallas (CA-113-23)

A.T. para la dirección facultativa, vigilancia de la calidad y realización de ensayos complementarios de lasDescripción 
obras del túnel de acceso a la NTC de Cádiz (2ª fase) y tratamiento de pantallas
Valor estimado del contrato 428.536,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 518.529,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 428.536,68 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.
71540000 - Servicios de gestión de obras.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de España 17
(11006) CÁDIZ España

Con fecha 3 de septiembre de 2024 se formaliza el contrato de la licitación de referencia con la empresa GESER
INGENIEROS CONSULTORES, S.L. Y ESTUDIO 7 SOLUCIONES INTEGRALES, SOCIEDAD LIMITADA, UNIÓN
TEMPORAL DE EMPRESAS, LEY 18/1982 de 26 de mayo (abreviadamente UTE ACCESO NTC), con CIF
U19992643, por el importe ofertado de TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE
EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS (338.329,71 €) IVA excluido.

http://www.puertocadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 338.329,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 384.950,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIO 7 SOLUCIONES INTEGRALES S.L.7GESER INGENIEROS CONSULTORES, S.L.
Identificador empresa B93061430
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 338.329,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 409.378,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CA-113-23
Fecha de Formalización 03/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Condiciones de Subcontratación

Según las condiciones descritas en el PCAP

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio para el Órgano de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lY1gxzGVfVOAqQJ6s68tO8O9ttzHjsNSnwcHALpgd/nPkL%2Bntrm84PXcpktxU2Q3mi9yufc6xsO7M7522vOOU/KBVinzme3JiGBTHqPXIALDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Consejo de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España 17
Plaza España 17,
(11006) Cádiz España

Apertura archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 13:04 horas
Apertura documentación administrativa y de
solvencia

Lugar

Sala de Consejo de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España 17
(11006) Cádiz España

Apertura archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/01/2024 a las 14:25 horas
Fecha meramente orientativa porque la apertura de
la oferta técnica es privada y está sujeta al
calendario de la tramitación del expediente
administrativo.

Lugar

Sala de Consejo de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España 17
(11006) Cádiz España

Apertura archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 14:37 horas
Fecha meramente orientativa porque la apertura de
la oferta económica es privada y está sujeta al
calendario de la tramitación del expediente
administrativo.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y otros criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yVyF%2FAw6ypyLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000014099155 |  2024-000940395 | mié, 04 sep 2024 14:05:49:625 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90343998332351116330097493517391110833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yVyF%2FAw6ypyLAncw3qdZkA%3D%3D

